1、假设宏观经济环境、行业发展趋势及本公司经营情况未发生重大不利变化。

2、假设本次非公开发行于 2020年 6月底完成。该时间仅为假定的情况，不对实

际完成时间构成承诺。最终发行完成时间以中国证监会核准本次发行后的实际完成时

间为准。

3、本次非公开发行股票的定价基准日为关于本次非公开发行股票的董事会决议

公告日。本次发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日（不含定价基准日）公司股

票交易均价的 80%（定价基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交

易日股票交易总额/定价基准日前 20个交易日股票交易总量）。

4、本次非公开发行股份数量为 481,344,780 股（该发行数量仅为估计，最终以

经中国证监会核准并实际发行的股份数量为准）；假设募集资金金额

3,715,981,701.60元，不考虑扣除发行费用的影响。

2

5、在预测公司总股本时，以截至公告之日，公司总股本 3,164,596,594 股为基

础，仅考虑本次非公开发行股份的影响，不考虑其他因素导致股本发生的变化。在预

测公司净资产时，仅考虑本次非公开发行股份增加净资产的影响，不考虑报告期回购

或现金分红等其他因素导致减少归属于公司普通股股东的净资产。

6、根据公司 2019 年度业绩快报，2019 年度归属于母公司股东的净利润为

139,300.31万元，假设 2019年度扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润占

归属于母公司股东的净利润的比重与 2019年 1-9月相同，则 2019年度扣除非经常性

损益后归属于母公司股东的净利润为 144,302.81 万元。

假设 2020 年度归属于母公司股东的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润分别在上年同期的基础上按照-10.00%、0.00%和 10.00%的业绩变动幅

度测算。该假设仅用于计算本次发行股票摊薄即期回报对主要财务指标的影响，并不

代表公司对 2020年度经营情况及趋势的判断，亦不构成公司盈利预测。

7、不考虑本次非公开发行募集资金运用对公司生产经营、财务状况（如财务费

用、投资收益）等的影响。

8、在预测公司净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对资产的

影响。

以上仅为基于测算目的假设，不构成承诺及盈利预测和业绩承诺，投资者不应据

此假设进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）测算过程

基于上述假设前提，本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响测算如下：

项目

本次发行前 不考虑本次发行 本次发行后

（2019年

/2019.12.31）

（2020年

/2020.12.31）

（2020 年

/2020.12.31）

总股本（股） 3,164,596,594 3,164,596,594 3,645,941,374

假设情形 1：公司 2020 年扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润较上年下滑 10%，

即 1,149,678,446.45元

期末归属于母公司所有

者权益（元）
20,150,651,560.95 21,449,376,851.62  25,165,358,553.22

归属于母公司净利润

（元）
1,393,003,126.58 1,253,702,790.00  1,253,702,790.00

扣除非经常性损益后的

归属于母公司净利润

（元）

1,443,028,100.74 1,298,725,290.67  1,298,725,290.67

3

项目

本次发行前 不考虑本次发行 本次发行后

（2019年

/2019.12.31）

（2020年

/2020.12.31）

（2020 年

/2020.12.31）

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.46 0.41 0.38

扣除非经常性损益后的

稀释每股收益（元/股）
0.46 0.41 0.38

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
7.41% 6.24% 5.73%

假设情形 2：公司 2020 年扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润较上年不变，即

1,277,420,496.05元

期末归属于母公司所有

者权益（元）
20,150,651,560.95 21,593,679,661.69  25,309,661,363.29

归属于母公司净利润

（元）
1,393,003,126.58 1,393,003,126.58 1,393,003,126.58

扣除非经常性损益后的

归属于母公司净利润

（元）

1,443,028,100.74 1,443,028,100.74 1,443,028,100.74

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.46 0.46 0.42

扣除非经常性损益后的

稀释每股收益（元/股）
0.46 0.46 0.42

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
7.41% 6.91% 6.35%

假设情形 3：公司 2020 年扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润较上年上升 10%，

即 1,368,861,454.95元

期末归属于母公司所有

者权益（元）
20,150,651,560.95 21,737,982,471.76  25,453,964,173.36

归属于母公司净利润

（元）
1,393,003,126.58 1,532,303,410.00  1,532,303,410.00

扣除非经常性损益后的

归属于母公司净利润

（元）

1,443,028,100.74 1,587,330,910.81  1,587,330,910.81

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.46 0.50  0.47

扣除非经常性损益后的

稀释每股收益（元/股）
0.46 0.50 0.47

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率
7.41% 7.58% 6.96%

说明：

1、本次发行前归属于母公司所有者权益=期初归属于母公司所有者权益+当期归属于母公司

所有者的净利润；

2、本次发行后归属于母公司所有者权益=期初归属于母公司所有者权益+当期归属于母公司

所有者的净利润+本次发行募集资金总额；

4

3、每股净资产=归属于母公司所有者权益/总股本；

4、基本每股收益=P0÷S；S=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk；其中：P0为归属于母公

司所有者的净利润；S为发行在外的普通股加权平均数；S0为期初股份总数；S1 为报告期因公积

金转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj

为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月起至

报告期期末的累计月数；Mj为减少股份次月起至报告期期末的累计月数；

5、加权平均净资产收益率=P0/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0–Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0)；其中：

P0 分别对应于归属于母公司所有者的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为归属

于公司普通股股东的期初净资产；Ei为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股

东的净资产；Ej 为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报

告期月份数；Mi 为新增净资产次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至报告